
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
02.10.2024                                                                                                                                 №197-д 

 

Новомосковск 

 

Об утверждении плана работы учреждения на октябрь 2024 года 

 

           На основании Устава учреждения и во исполнение Годового плана на 2024-2025 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы учреждения на октябрь 2024 года согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                            от 02.10.2024 №197-д 

 

План работы МБОУ «СОШ № 17» на октябрь 2024 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, вопросы Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Советы, совещания, семинары 

1.1. Совещание при директоре: 

1. Организация совместной деятельности классных 

руководителей и учителей с одарёнными детьми. 

Организация и проведение предметных олимпиад. 

Нормативно-правовое обеспечение проводимых 

олимпиад. 

2. Деятельность классных руководителей по развитию 

воспитательной системы класса, ученического 

самоуправления в детско-подростковом сообществе 

3. Мониторинг спортивно-оздоровительной 

деятельности в школе. 

4. Использование дистанционных форм обучения в 

учебном процессе, во внеурочной деятельности, в 

дополнительном образовании 

02.10.2024 Тарасов А.Н. 

Игольченко С.Н. 

Гермони Ю.В. 

Щагина Е.П. 

 

1.2. Заседание Совета старшеклассников: 

1. Об организации акции «Поздравь учителя»  

2. Об организации акции «Спаси дерево», «Добрая 

крышечка» 

 

01.10.2024 

14.10.2024 

Гермони Ю.В. 

2. Контрольная деятельность 

2.1. Мониторинги:   

2.1.1. Мониторинг спортивно-оздоровительной деятельности в 

учреждении 

октябрь Гермони Ю.В. 

2.1.2. Мониторинг качества знаний учащихся 9-11 классов по 

математике и русскому языку. Выявление группы риска 

октябрь Игольченко С.Н. 

Руководители 

ШМО 

2.1.3. Выполнение учителями-предметниками методических 

рекомендаций по организации домашних заданий 

октябрь Игольченко С.Н. 

Щагина Е.П. 

2.2. Тематические проверки: 

2.2.1. Повышение качества образования: организация 

повторения и подготовки к экзаменам учащихся 9,11 

классов 

октябрь Игольченко С.Н. 

Руководители 

ШМО 

2.2.2 Деятельность классных руководителей 6-8 классов по 

развитию воспитательной системы класса, ученического 

самоуправления в детско-подростковом сообществе 

октябрь Гермони Ю.В. 

2.2.3 Использование дистанционных форм обучения в учебном 

процессе, во внеурочной деятельности, в дополнительном 

образовании 

октябрь Игольченко С.Н. 

Щагина Е.П. 

3. Работа с одаренными детьми 

3.1 Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников октябрь Игольченко С.Н. 

Щагина Е.П. 

4. Работа с родителями 



4.1 Родительский лекторий в 1-х и 2-х классах 4 неделя Неделько О.А., 

Мошарова Т.И. 

5. Работа с кадрами 

5.1. Консультирование молодых и вновь прибывших 

педагогов. Концепция гуманистической воспитательной 

системы школы. Портфолио класса. 

октябрь Гермони Ю.В. 

5.2 Нормативно-правовое обеспечение деятельности 

классного руководителя. Дневник классного руководителя. 

Классный уголок. 

октябрь Гермони Ю.В. 

6. Конкурсы, фестивали 

6.1 Акция «Поздравь учителя» 01.10.2024-

05.10.2024 

Совет 

старшеклассников 

6.2 Акция «Спаси дерево» 24.10.2024 Совет 

старшеклассников 

6.3 Мероприятия ко Дню учителя 05.10.2024 Дмитренко Н.М. 

6.4 Беседы с библиотекарем 08.10, 15.10, 

18.10, 

23.10.2024 

Бубнова Э.А. 

6.5 Тематический классный час по правилам дорожного 

движения 

В течение 

месяца 

Классные 

руководители 

6.6 Классный час о здоровом образе жизни В течение 

месяца 

Классные 

руководители 

6.7 Посещение фотовыставки «Пейзажные фрагменты» По графику Базанова Н.П. 

6.8 Реализация школьного проекта «КЛАССная СЕМЬЯ» В течение 

месяца 

Классные 

руководители 1-8 

классов 

6.9 Акции ко Дню Отца 13.10.2024 Маркова М.Г. 

6.10 Посвящение в первоклассники 25.10.2024 Дмитренко Н.М. 

6.11 Концерт Тульской областной филармонии 16.10.2024 Гермони Ю.В. 

6.12 Кукольный театр 08.10.2024 Щагина Е.П. 

6.13 Своя игра 23.10.2024 Пичужкина А.Н., 

Орешкина А.В. 

6.14 Реализация проекта «Школьный юбилей» В течение 

месяца 

Гермони Ю.В. 

. 

 

 

 

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов 


		2024-10-02T15:00:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"


		2024-10-02T15:01:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




